



平成 18 年 11 月 13 日

各 位

埼玉県所沢市くすのき台 3 丁目 18 番地の 3
株式会社ピクルスコーポレーション
代表取締役社長 荻野 芳朗
(コード番号：2925)

問い合わせ先 取締役総務部長 蓼沼 茂
T E L 04-2998-7771 (代表)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、平成 18 年 8 月期の決算が確定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|-------------|----------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 東海漬物株式会社 |
| (2) 事業の内容 | 漬物の製造及び販売 |
| (3) 当社との関係 | |
| ① 議決権被所有割合 | 49.7% (平成 18 年 8 月 31 日現在) |
| ② 人的関係 | 同社代表取締役社長大羽恭史が当社取締役を兼務 |
| ③ 取引関係 | 同社製品の仕入等 |

2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

(1)所有者別状況

平成18年8月31日 現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株式数(人)	—	2	—	—	—	—	127	129	—
所有株式数(単元)	—	250,000	—	—	—	—	3,790,000	4,040,000	—
所有株式数の割合(%)	—	6.2%	—	—	—	—	93.8%	100%	—

(2)大株主の状況

平成18年8月31日 現在

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
東海漬物社員持株会	愛知県豊橋市	834,100	20.6%
大羽 恭史	愛知県豊橋市	480,700	11.9%
東海漬物役員持株会	愛知県豊橋市	182,000	4.5%
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区	160,000	4.0%
石原 左句子	愛知県半田市	128,200	3.2%
長田 ヒデ子	東京都練馬区	110,000	2.7%
大羽 邦明	東京都杉並区	104,400	2.6%
杉浦 勢都子	愛知県半田市	99,900	2.5%
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区	90,000	2.2%
杉浦 昌志	岡山県玉野市	61,000	1.5%

(3) 役員 の 状 況

平成18年8月31日 現在

役名	氏名	略歴	
代表取締役社長	大羽 恭史	平成 11 年 11 月	当社 代表取締役社長就任 (現任)
専務取締役	野沢 計雄	平成 15 年 11 月	当社 専務取締役就任 (現任)
常務取締役	三代 孝夫	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
常務取締役	伊藤 晴夫	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
常務取締役	杉田 彰治	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
取締役	柳田 光由	平成 11 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	倉石 要一	平成 13 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	杉浦 治助	平成 14 年 4 月	当社 取締役 就任 (現任)
監査役	山本 晃三	平成 15 年 11 月	当社 監査役就任 (現任)
監査役	杉浦 義昭	昭和 53 年 11 月	当社 監査役就任 (現任)

3. 財務諸表

貸借対照表

(平成18年8月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	5,187,571	流動負債	2,868,967
現金及び預金	2,021,917	支払手形及び買掛金	1,858,306
受取手形及び売掛金	2,248,941	未払金	563,302
有価証券	199,822	未払法人税等	233,986
棚卸資産	634,776	賞与引当金	206,354
その他の流動資産	105,996	その他の流動負債	7,017
貸倒引当金	△ 23,883		
固定資産	7,115,097	固定負債	800,144
有形固定資産	5,549,582	退職給与引当金	423,948
建物及び構築物	2,853,361	長期未払金	104,615
機械装置及び運搬具	628,576	預り保証金	200,710
工具器具及び備品	44,589	その他の固定負債	70,869
土地	2,023,054		
無形固定資産	40,853	負債合計	3,669,111
ソフトウェア	21,387	(純資産の部)	
その他の無形固定資産	19,466	株主資本	8,633,556
投資その他の資産	1,524,661	資本金	202,000
投資有価証券	688,281	資本剰余金	45,306
関係会社株式	709,125	利益剰余金	8,386,250
その他の投資等	127,255	利益準備金	50,402
		その他利益剰余金	8,335,847
		開発準備金	500,000
		新工場建設準備金	700,000
		別途積立金	6,400,000
		繰越利益剰余金	735,847
		純資産合計	8,633,556
資産合計	12,302,668	負債及び純資産合計	12,302,668

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

自 平成17年9月 1日
至 平成18年8月31日

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		14,655,065
売 上 原 価		<u>8,446,649</u>
売上総利益		6,208,415
販売費及び一般管理費		<u>5,817,053</u>
営業利益		391,362
営業外収益		
受取利息配当金	83,751	
不動産賃貸料	109,834	
その他の営業外収益	<u>140,605</u>	<u>334,190</u>
営業外費用		
不動産賃貸原価	81,113	
その他の営業外費用	<u>10,559</u>	<u>91,673</u>
経常利益		633,879
特別利益		
投資有価証券売却益	<u>43,219</u>	<u>43,219</u>
特別損失		
固定資産除却損	10,827	
その他の特別損失	<u>4,805</u>	<u>15,633</u>
税引前当期純利益		661,465
法人税、住民税及び事業税		<u>336,596</u>
当期純利益		324,869

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

自 平成17年9月 1日
至 平成18年8月31日

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		利益剰余金
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金
平成17年8月31日残高	202,000	45,306	45,306	50,402
事業年度中の変動額				
研究所建設準備金の積立	—	—	—	—
研究所建設準備金の取崩	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—
役員賞与	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—
平成18年8月31日残高	202,000	45,306	45,306	50,402

	株主資本			
	利益剰余金			
	その他利益剰余金			
	開発準備金	新工場建設準備金	研究所建設準備金	別途積立金
平成17年8月31日残高	500,000	700,000	200,000	6,400,000
事業年度中の変動額				
研究所建設準備金の積立	—	—	100,000	—
研究所建設準備金の取崩	—	—	△ 300,000	—
剰余金の配当	—	—	—	—
役員賞与	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	△ 200,000	—
平成18年8月31日残高	500,000	700,000	0	6,400,000

	株主資本				純資産合計
	利益剰余金			株主資本合計	
	その他利益剰余金	利益剰余金合計			
	繰越利益剰余金				
平成17年8月31日残高	266,096	8,116,498	8,363,805	8,363,805	
事業年度中の変動額					
研究所建設準備金の積立	△ 100,000	—	—	—	
研究所建設準備金の取崩	300,000	—	—	—	
剰余金の配当	△ 40,118	△ 40,118	△ 40,118	△ 40,118	
役員賞与	△ 15,000	△ 15,000	△ 15,000	△ 15,000	
当期純利益	324,869	324,869	324,869	324,869	
事業年度中の変動額合計	469,751	269,751	269,751	269,751	
平成18年8月31日残高	735,847	8,386,250	8,633,556	8,633,556	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。